



## ประกาศอำเภอด้านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง บ้านโนนจิว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการเสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง บ้านโนนจิว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองบัวละคร ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง บ้านโนนจิว หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองบัวละคร			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา			
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)			
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการเสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๔๔๐.๐๐ เมตร (ซอยหนองปรือ) โดยทำการลงดินลูกรังปริมาณไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐.๙๐ ลบ.ม. (คิวหลอม) พร้อมเกรดเกลี่ย ปรับแต่งบดทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมจ่ายโครงการ			
๔. ราคากลางคำนวณ ณ	๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)			
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง				
๕.๑	แบบ พร.๔			
๕.๒	แบบ พร.๕			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๖.๑	นางสุนันท์ นาคมทอง	ตำแหน่ง	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒	พ.จ.อ.วสุพล มาอู๋	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวละคร	กรรมการ
๖.๓	นายจิรวัดณ์ แก้วทรัพย์	ตำแหน่ง	รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองบัวละคร	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

## การประมาณราคา

## ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจิว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด ออกแบบและรายการ ส่วนโยธา อบต.หนองบัวละคร

แบบเลขที่ ...../2559 จำนวน.....3.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่..... 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	375,748.37	1.3365	502,187.70	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				505,187.70	
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				500,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)	(ห้าแสนบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบพร้อมลงชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวุฒิ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสุนันท์ นาดมทอง)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไพศาล ผลพิทักษ์)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ..พ.จ.อ.....กรรมการฯ

(วสุพล มาอุ้ย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวละคร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(วสันต์ สุขสมบุญ)

นายอำเภอด่านขุนทด

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรวุฒิ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง 7)

หมายเหตุ -กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 45 วัน

**โครงการ**

เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง

สถานที่ บ้านโนนจิว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

**รายละเอียดโครงการ**

ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ระยะทาง 2,440.00 เมตร (ขอยหนองปรือ) โดยทำการลงดินลูกรัง ปริมาณไม่น้อยกว่า 2,250.90 ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมเกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่นให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานปรับพื้นที่ผิวทางเดิม	ตร.ม.	14,640.00		1.60	23,424.00	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	-	410.37	-	-	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	2,250.90	156.53	-	352,324.37	
4	งานดิน	ลบ.ม.	-	61.73	-	-	
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)						
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	-	61.59	-	
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-	-	91.63	-	
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-	-	137.76	-	
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-	-	178.12	-	
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	-	218.11	-	
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	-	218.11	-	
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	-	359.59	-	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>						<b>375,748.37 บาท</b>	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวุฒิ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง)



โครงการ เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง

ปร.4

สถานที่ บ้านโนนงิ้ว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายการประมาณราคาป้ายโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

16 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	จำนวน เงินรวม (บาท)	หมายเหตุ	
								ที่มาวัสดุ	ที่มาค่าแรง
								รวม vat 7 %	
1	เหล็กแผ่นขนาด1.2x2.4 เมตร	1.00	แผ่น	868.03	260.41	1,128.44	1,128.44	จ.กทม.	คิด 30%
2	ท่อเหล็กกลม dia 2"	1.00	ท่อน	381.99	168.00	549.99	549.99	จ.กทม.	ส.พ.ฐ.
3	Bolt dia 3/8	4.00	ตัว	5.00	1.50	26.00	26.00	สืบราคาเอง	คิด 30%
4	เหล็กกล่อง 1"x1"	2.00	ท่อน	194.99	44.00	477.98	477.98	จ.นม.	ส.พ.ฐ.
5	สีกันสนิม	7.64	ตร.ม.	30.00	35.00	496.60	496.60	ส.พ.ฐ.	ส.พ.ฐ.
6	สีทาป้าย	7.64	ตร.ม.	40.00	35.00	573.00	573.00	ส.พ.ฐ.	ส.พ.ฐ.
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
						-	-		
รวมค่างาน							3,252.01		
คิดค่างาน/ป้าย เพียง							3,000.00		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวัดณ์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง)

ค่างานต้นทุน                      ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ยลิตรละ                      20.50 บาท                      วันที่                      16 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

โครงการ เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง

สถานที่ บ้านโนนแก้ว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

งานหินคลุก ขนส่งด้วยรถ 10 ล้อ+ลากพ่วง

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	180.00 .....1
ค่าขนส่งระยะทาง	100 กม.	ลบ.ม.ละ	=	182.64 .....2
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2)		ลบ.ม.ละ	=	362.64 .....3
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2) X 1	ลบ.ม.ละ	=	362.64 .....4
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	47.73 .....5
รวมค่างานต้นทุน (4+5)		ลบ.ม.ละ	=	410.37

งานลูกรัง ขนส่งด้วยรถ 10 ล้อ+ลากพ่วง

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	15.00 .....1
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาชุดชน		ลบ.ม.ละ	=	29.04 .....2
ค่าขนส่งระยะทาง	45 กม.	ลบ.ม.ละ	=	82.66 .....3
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2+3)		ลบ.ม.ละ	=	126.70 .....4
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) X 1	ลบ.ม.ละ	=	126.70 .....5
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	29.83 .....6
รวมค่างานต้นทุน (5+6)		ลบ.ม.ละ	=	156.53

งานดิน ขนส่งด้วยรถ 10 ล้อ+ลากพ่วง

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	5.00 .....1
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาชุดชน		ลบ.ม.ละ	=	19.61 .....2
ค่าขนส่งระยะทาง	5 กม.	ลบ.ม.ละ	=	12.26 .....3
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2+3)		ลบ.ม.ละ	=	36.87 .....4
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) X 1	ลบ.ม.ละ	=	36.87 .....5
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	24.86 .....6
รวมค่างานต้นทุน (5+6)		ลบ.ม.ละ	=	61.73

ที่มาของราคา

: ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอด่านขุนทด สิงหาคม 2558

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง(ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ต.ค. 2558)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจิรวัดณ์ แก้วทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง)

ใบเสนอราคา

โครงการ เสริมผิวจราจรถนนดินลูกรัง

สถานที่ บ้านโนนจิว หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัวละคร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ระยะทาง 2,440.00 เมตร (ซอยหนองปรือ) โดยทำการลงดินลูกรัง ปริมาณไม่น้อยกว่า 2,250.90 ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมเกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่นให้เรียบร้อย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานปรับพื้นที่ผิวทางเดิม	ตร.ม.	14,640.00				
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	-				
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	2,250.90				
4	งานดิน	ลบ.ม.	-				
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)		-				
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-				
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-				
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-				
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-				
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-				
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-				
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-				
6	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00				
รวมราคาวัสดุและแรงงาน							
ค่าดำเนินการ							
ภาษี							
กำไร							
รวมราคาทั้งหมด							
ลงชื่อ.....							ผู้เสนอราคา
(.....)							